ab Auctore est, qui multum se debere ait Etymologico Iunii a Cal. Lyeo edito, itemque doctiss. Iohnsonis Lexico linguae Anglicae. Quare dubitandum non est, quin maiores etiam posthac gratias referat Serenius a Lectoribus suis, Britannis praecipue, qui omnium commodissime hanc operam in rem suam vertere poterunt. Sed etiam exterorum cuiusvis, qui septentrionis linguas cognoscere voluerit, (quod fere necessum est, postquam sua lingua, quaeque ratio, libros, non ut olim latina, communi doctis hominibus omnibus, proculdit,) magno adiumento bonus hic liber Serenii futurus est.

*STRUTIO-CAMELUS.*

# NOVA ACTA ERUDITORUM,

*publicata Lipsiæ*

*Calendis Februarii Anno MDCCLIX.*

DE L' ORIGINE DES LOIX, DES ARTS, ET DES  
Sciences, &c.

i. c.

DE ORIGINE LEGUM, ARTIUM, ET SCIENTIA-  
*rum, earumque progressu apud veteres.*  
TOMUS I. II. III.

Parisius 1758. Alphab. 5. plagg. 16½. cum 3. tabb. Chronol. & 9. tabb. aer. incisif, in 4.

**A**uctor huius libri est *Antonius Yves Goguetus*, Consiliarius Parlamenti, quod vocant, Parisini, fato functus, magno litterarum incommodo, anno proxime præterito LVIII. ætatis XLIII. *Tomus primus* a diluvio inde descendit ad mortem Iacobi. Quæ ante diluvium contigerunt, tenuem mæssem exhibent scrutatoribus mundi primordiorum. Suppressit Moses, quæcunque vanam sciendi cupiditatem explere poterant. Tomis singulis adiungitur Tabula chronologica, quia temporum series est basis omnis Historiæ. Recte verum, (Præfat. p. 20.) seiungitur a verisimili; & digna lectu sunt, quæ ib. pag. 9. referuntur de Panciroli rerum memorabilium, sive deperditarum, libris.

Egreditur Noe, cum suis, hoc Dei consilio ex Arca, ut multiplicentur in diversis huius universi partibus. Ipsi uniti manere malunt, ideoque exstruunt turrim Babel. Sed dispergit eos Deus, confusione linguarum. Præcepta prima, quæ se-

G

cuti

cuti videntur, & quæ natura ipsa cordibus eorum inscripserat, hæc fuisse videntur: Neminem hæde: Pacta serva: Nemi-  
ni usum rerum suarum vel possessionem intercipe: Parentum  
heredes liberi sunt: Nemo turbet societatem. Migravit hæc  
regulas homo, per animi impotentiam. Inde nata bella, &  
ex bellis imperia, victo victori cedere coactio. Prima imperii  
forma monarchica fuit. Filius in imperio successit patri,  
plerumque primogenitus. Arbitria Principum primum pro-  
legibus erant, donec uti placeret legibus positivis, quæ ex  
agrorum præcipue divisione nata sunt. Inde a bove aratore  
antiqui manus ita abstineri voluerant, ut capite sancirent,  
si quis occidisset.